教生生第 2 5 7 6号

平成26年 9月25日

(商 ・北・大宮 ・見沼 ・岩槻区内) 、

市立各小学校長|

市立ひまわり特別支援学校長 ト様
市立幼児教育センター付属幼稚園 |

さいたま市教育委員会教育長 稲葉康久

さいたま市立徳力小学校長吉田睦代

平成26年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究指定 ・悉皆研修)

人権教育研究発表会並びに人権教育主任研修会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催します。この研究発表会は、悉皆研修を兼ねており

ますので、貴職及び関係職員の参加について配意願います。

なお、この研究発表会の参加対象は西 ・北 ・大宮 ・見沼・岩槻区内の市立各小学校及び

市立ひまわり特別支援学校、市立幼児教育センター付属幼稚園となりますが、他の区内の

市立各小学校及び市立さくら草特別支援学校にも開催案内を送付しています。

記

1 研究主題 「互いのよさや違いに気づき、認め合うことのできる児童の育成J

2 日 時平成26年 11月 11日 (火) 13:10"'__' 16:25

3 会 場 さいたま市立徳力小学校

所 在 地 さいたま市岩槻区徳力 136-4

電話番号 048ー 794-2318

4 指導者 さいた ま市教育委員会指導主事

さいたま市教育委員会人権教育推進室主査 (元さいたま市立上小小学校長) 加戸 照夫

5 日程

受付 公開授業 全体会 分科会

13 : 10 '"'"'13: 25 13 : 30'"'"'14 : 15 14 : 35'"'"'15 : 05 I 15 : 15 '""16: 25

6 公開授業等

( 1 )公開授業 13:30'""14:15

学年 ・組 教科等 単克 ・題材 授業者

2年 1組 国語
しょうかい文を書こう

稲上こず恵
「友だちのこと、 知りたいなJ

5年 1組 体育
ソフトバレーボール

小川俊之介
(ネット型)

(2)全体会 14:35'""15:05 図書室

①あいさつ ②指導者紹介 ③研究概要説明 ④指導講評

(3 )分科会 15:15""'-'16:25

国語 :2年 1組教室 体育:5年 1組教室

①指導者紹介 ②研究協議 ③指導講評

7 交通案内

く電車〉東武鉄道 アーバンパ}クライン

(旧東武野回線)

豊春駅西日下車徒歩20分

※お車でお越しの方は、東門より入り、

校庭に駐車してください。

(雨天時も可)

8 参加申し込み

11"翠積思帯

会場

2年 1組

教室

体育館

( 1 )この研究発表会は、西・北・大宮・見沼・岩槻区内の市立各小学校及び市立ひまわり

特別支援学校、市立幼児教育センター付属幼稚園の人権教育主任研修会(悉皆研修)

を兼ねております。人権教育主任が出席できない場合は、代理の方の出席をお願いい

たします。また、人権教育主任のほかにも参加希望者がいましたら、御高配のほどお
願いいたします。

(2)参加者の報告は、別紙 1にて平成26年 10月 28日(火)までに、人権教育推進
室長宛に、使送便でお送りください。

担当 人権教育推進室坂口 ・加戸
電話 829-1708